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Warszawa, dnia 25 sierpnia 2021 r.

Egz. pojedynczy





SWW/ZP-4/BFL/2021

Z A W I A D O M I E N I E
o wyjaśnieniu treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
oraz zmianie terminów w postępowaniu

W związku z otrzymaniem pytania dotyczącego treści specyfikacji warunków zamówienia do postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na „zakup i dostawa aparatu do wykonywania badań echokardiograficznych”,  Zamawiający działając zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 oraz 286 ust 5 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), przekazuje treść zapytania bez ujawniania źródła wraz z ze zmianą terminów 
niniejszym w postępowaniu. 

Pytanie 1: 
 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zrealizował zamówienie w terminie do 6 tygodni od daty zawarcia umowy, w związku z tym zwracamy 
się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie zapisów Formularza ofertowego oraz SWZ poprzez następującą modyfikację zapisu w punkcie 6 Formularza oferty: 

„6. Oświadczamy, że oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie do …….. tygodni od daty zawarcia umowy.”
Odpowiedź 1:

Zamawiający zmienia zapisy Formularza ofertowego w powyższym zakresie.

Pytanie 2: 

Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową?
Odpowiedź 2:

Zamawiający nie przewiduje zawarcia dodatkowej umowy w powyższym zakresie.


Pytanie 3: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ 

Par. 3 ust. 7: Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną 
do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie 
lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej 
co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje doprecyzowanie zapisów umowy i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi, a dodatkowo jej tak istotne wydłużenie, wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku 
z tym, w naszej ocenie, zasadne jest pozostawienie okresu rękojmi na poziomie wynikającym z przepisów Kodeksy cywilnego oraz wyłączenie prawa do odstąpienia 
na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja 
z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc następującego ust. 15 w par 3:

„Par. 3 ust. 15. Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy na podstawie przepisów o rękojmi wynikających z Kodeksu cywilnego”
Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 4: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ

Par. 3 ust. 8 Jak rozumiemy Zamawiający chce uzyskać gwarancję jakości tj. dotyczącą jakości produktu i dotyczącą „wad tkwiących w produkcie”. Gwarant w związku z tym nie powinien jednocześnie odpowiadać za sytuacje, gdy awaria spowodowana została okolicznościami wynikającymi z działań podmiotów trzecich. Objęcie takich usterek gwarancją może prowadzić do istotnego zwiększania ceny usługi, gdyż Sprzedawca będzie musiał wziąć na siebie dużo większe ryzyko. Nie jest możliwe także uwzględnienie gwarancji, gdy szkoda powstała wskutek nieprawidłowo obsługiwania lub serwisowania urządzenia (przez następcę wykonawcy) jako sprzecznych z istotą gwarancji. Prosimy 
o doprecyzowanie w/w okoliczności, który odzwierciedla zakres gwarancji jakości 
a jednocześnie przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy 
w następujący sposób: 
„Gwarancja jakości określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 
a) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w szczególności niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania lub najnowszą instrukcją serwisową; 
b) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Kupującego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 
c) jakiejkolwiek bezprawnej ingerencji osób trzecich lub Zamawiającego, w szczególności przeróbek lub zmian konstrukcyjnych; 
d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej 
(pożar, powódź, zalanie itp.), 
e) normalnego zużycia rzeczy.”
Odpowiedź 4:

Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 5: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ

Par. 5 ust. 1 W naszej ocenie zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w dostawie oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu, co umożliwi Wykonawcy poprawną kalkulację ryzyka i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 6: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ

Par. 6 ust. 5: Zwracamy uwagę, że nie każde zdarzenie o charakterze siły wyższej może zostać udowodnione dokumentem pochodzącym od właściwego organu administracji publicznej, np. pożar i inne katastrofy naturalne. Prosimy w związku z tym o usunięcie ostatniego zdania z par. 6 ust. 5, alternatywnie o doprecyzowanie tego zdania w następujący sposób: 
„Fakt zaistnienia siły wyższej Strona powołująca się na tę okoliczność powinna uprawdopodobnić, w szczególności dokumentem pochodzącym od właściwego organu administracji publicznej, jeśli dane zdarzenie siły wyższej może zostać w takiej formie wykazane.”
Odpowiedź 6:

Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 7: 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ

Par. 7: Zwracamy uwagę, że obie strony w toku umowy przekazują sobie informację mające cechy tajemnicy przedsiębiorstwa. Tym samym, mając na uwadze zasadę poszanowania równości stron w umowie, proponujemy zmianę umowy tak, aby zobowiązanie do poufności dotyczyło zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy. 

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulegają terminy jak poniżej: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.09.2021 r. o godz. 1115 
2. [bookmark: _GoBack]Oferty należy złożyć w terminie do dnia 02.09.2021 r. do godz. 1100 
3. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 01.10.2021 r.
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